
 
 

 UCHWAŁA Nr V/24/2024 

 RADY GMINY ŁĘCZYCE 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

 w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Łęczyce. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 
Łęczyce, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość i zasady, oraz wypłaty zryczałtowanych diet dla radnych Rady Gminy Łęczyce 
za czynności związane z wykonywaniem mandatu, a w szczególności za udział w pracach Rady i jej komisjach. 

2. Podstawą do obliczenia diety, o której mowa w ust. 1, jest jej maksymalna wysokość liczona według 
zasad  określonych przepisami art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 poz. 1974 ). 

§ 2. 1. Wysokość przysługującego miesięcznie ryczałtu, w zależności od pełnionych funkcji wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy – 100% 

2) WiceprzewodniczącegoRady Gminy – 90% 

3) Przewodniczącego komisji – 80% 

4) Radnego, członka Komisji – 70% . 

 § 3 .1 Podstawą wypłacenia miesięcznej diety jest uczestnictwo w sesjach i posiedzeniach komisji 
potwierdzone podpisem radnego na liście obecności.  

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji Radnemu Rady Gminy przysługuje jedna dieta 
miesięczna w najwyższej wysokości. 

3. Kwotę diety miesięcznej zmniejsza się o 10% za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy lub 
posiedzeniu komisji,  której jest członkiem z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku zbiegu w jednym terminie sesji i posiedzenia komisji dietę miesięczną zmniejsza się za 
jedną nieobecność. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ustala się proporcjonalnie. 

§ 4.  1 Ztytułu zastępstwa Przewodniczącego Rady Gminy w prowadzeniu obrad sesji Wiceprzewodniczący 
Rady nie otrzymuje dodatkowego ryczałtu. 

2. Ztytułu zastępstwa Przewodniczącego Komisji w prowadzeniu obrad komisji Wiceprzewodniczący 
Komisji nie otrzymuje dodatkowego ryczałtu. 

§ 5. Radni wymienieni w § 2zachowują  prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.08.2024 r.

Poz. 3698



1) braku w danym miesiącu sesji Rady lub posiedzenia Komisji, do której został wybrany; 

2) nieobecności radnegowynikającej zoddelegowania przez Przewodniczącego Rady 
lubWiceprzewodniczącego rady, na podstawie pisemnego polecenia do wykonywania innych zadań 
związanych z pełnieniem mandatu radnego. 

§ 6. Należny ryczałt o którym mowa w § 2 wypłacany jest jednorazowo przelewem na wskazane przez 
radnego konto bankowe i wypłaca się nie później niż do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, 
za który przysługuje ryczałt. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr LXXX/3/2024 Rady Gminy Łęczyce z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Łęczyce. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Łęczyce 

 
 

Żaneta Grzenkowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3698


	UCHWAŁA NR V/24/2024 RADY GMINY ŁĘCZYCE z dnia 22 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-08-20T11:17:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




